
 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 41 

 

 

OGGETTO: Variazioni al Programma Annuale 2021 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Variazioni al Programma Annuale 2021 

 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it




 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle 

istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
SENTITO il Dirigente Scolastico che relaziona in merito alle variazioni che si rende necessario apportare come 

da elenco allegato; 
 

VISTO  lo stato di attuazione del P.A. 2021 presentato dal D.S.G.A. sulle entrate accertate; 

 
dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 
DELIBERA 

 
l’approvazione delle seguenti variazioni che si rendono necessarie al 31/12/2021: 

ENTRATE IMPORTO USCITE IMPORTO 

MIUR    

Integrazione 
funzionamento 
amministrativo-didattico 

4.068,24 A01/02 – Sistema Privacy 

A01/03 – Licenze - Sito 

1.421,34 

2.646,90 

Esami di Stato in sicurezza 1.645,82 A01/03 – Licenze – Sito 214,96 

Z/01 – Disponibilità da programmare 1.430,86 

Orientamento  232,27 Z/01 – Disponibilità da programmare 232,27 

PNRR e PNSD 16.000,00 A03/09 – Spazi e strumenti digitali 
per le STEM – Avviso prot. n. 10812 
del 13/05/2021 

16.000,00 

Contributi da privati    

Contributo volontario 
ampliamento offerta 
formativa 

667,00 Z/01 – Disponibilità da programmare 667,00 

Contributo per copertura 
assicurativa personale 

11,50 A02 – Funzionamento amministrativo 
 

11,50 

Altre istituzioni vincolati    

Storno bonifici non 

perfezionati 

538,98 A02 – Funzionamento amministrativo 

P02/05 Ampliamento Offerta 
Formativa 

72,95 

 
466,03 

Contributi da imprese 
vincolati 

   

Premio Scarpetta d’oro 500,00 Z/01 – Disponibilità da programmare 500,00 

 

 
  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 
REFERTO di PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la copia della presente 
delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 18/02/2022 al 04/03/2022.  
 

Il Dirigente Scolastico 
             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 42 

 

 

OGGETTO: Programma Annuale 2022 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Programma Annuale 2022 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

  contabile delle istituzioni scolastiche, Decreto 28 agosto 2018 n. 129; 

VISTE  le Istruzioni per la predisposizione del Programma Annuale 2022 – prot. n.  

  21503 del 30 settembre 2021 (“… comunicazione preventiva delle risorse  

  finanziarie per funzionamento amministrativo didattico ed altre voci del  

  Programma Annuale 2022 periodo gennaio – agosto 2022”); 

VISTA  la coerenza con le previsioni del P.t.O.F. 2022/25 (delibera n. 39/2021); 

VISTA  la relazione illustrativa del Dirigente Scolastico stilata con la collaborazione del 

  direttore dei servizi generali ed amministrativi, corredata della modulistica  

  ministeriale; 

VISTA  la proposta della Giunta esecutiva del 14/01/2022; 

 

APPROVA 

 

all’unanimità il Programma Annuale 2022 i cui valori sono elencati nel modello A allegato alla 

presente e riportato nella modulistica prevista dal Decreto 28 agosto 2018, n. 129. 

 

In sintesi: Totale entrate € 258.201,32 Totale spese € 258.201,32 

 

 Ai sensi dell’art. 4, Decreto 129/2018, con l’approvazione del programma annuale si 

intendono autorizzati l’accertamento delle entrate e l’impegno delle spese ivi previste. Resta, 

comunque, fermo il dovere di procedere all’accertamento anche delle sole entrate non previste 

nel programma medesimo. 

 Il Programma Annuale è stato sottoposto ai Revisori dei conti per l’attività di controllo di 

legittimità e regolarità amministrativa e contabile ai sensi degli articoli 49 e 51 del Decreto 28 

agosto 2018 n. 129, che hanno espresso parere favorevole di regolarità contabile sul 

Programma Annuale 2022 con verbale n. 2022/001 del 7/02/2022. 

 Il Programma Annuale sarà pubblicato, entro quindici giorni dall’approvazione, ai sensi 

dell’art. 1, commi 17 e 136, della legge n. 107 del 2015, nel Portale unico dei dati della scuola, 

nonché nel sito internet di questa Istituzione scolastica, sezione amministrazione trasparente 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 43 

 

 

OGGETTO: fondo economale per le minute spese 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Fondo economale per le minute spese 

 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VISTO  l’art. 21, commi 1 e 2, “Fondo economale per le minute spese” del Regolamento 

  concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

  istituzioni scolastiche del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018; 

VISTO  l’art. 45, comma 2, lettera J, “determinazione della consistenza massima e dei 

  limiti di importo del fondo economale di cui all’articolo 21 del Decreto n. 129 del 

  28 agosto 2018; 

VISTA  la proposta del DS e DSGA, inserita nella “Relazione del Dirigente Scolastico con 

  la collaborazione del Direttore dei servizi generali ed amministrativi”, di costituire 

  il fondo economale; 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di costituire il Fondo economale per le minute spese per l’acquisizione di beni e 

servizi di modesta entità, necessari a garantire il regolare svolgimento delle ordinarie attività.  

 L’ammontare del fondo economale è stabilito in € 700,00 per l’esercizio finanziario 

2022; durante l’anno la consistenza massima può essere aumentata con delibera del Consiglio 

d’Istituto. 

 La rendicontazione deve essere documentata mediante scontrini fiscali, ricevute fiscali, 

fatture, note spese o qualsiasi documento valido in cui figurino gli importi pagati, le 

denominazioni dei fornitori e, ove possibile, la descrizione degli oggetti. 

 L’apertura del fondo economale potrà essere totale o parziale e dovrà comunque 

avvenire tramite strumento finanziario tracciabile. 

 Il reintegro dovrà avvenire entro la chiusura dell’anno finanziario. 

 Il limite massimo per ciascuna spesa economale è fissato in € 100,00. Tale limite può 

essere superato, previa autorizzazione del Dirigente Scolastico, per casi particolari e di 

urgenza. 

 Il servizio di cassa economale è soggetto a verifiche periodiche da parte dei Revisori dei 

Conti per il controllo di regolarità contabile. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 44 

 

 

OGGETTO: Aumento dei limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente 

  Scolastico 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Aumento dei limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente Scolastico 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTO  il Codice degli appalti pubblici Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,  

  aggiornato con le modifiche, da ultimo, introdotte dalla Legge 30 dicembre 2018, 

  n. 145 in vigore dall’1/01/2019; 

VISTO  l’art. 45, comma 2, lettera a, “Competenze del Consiglio d’Istituto nell’attività 

  negoziale” del Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione  

  amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche del Decreto n. 129 del 28 

  agosto 2018; 

CONSIDERATO che è già di competenza del Dirigente Scolastico l’affidamento diretto in piena 

  autonomia per importi fino a € 10.000,00; 

CONSIDERATO che è già di competenza del Consiglio d’Istituto l’affidamento diretto, previa  

  deliberazione, per gli affidamenti di importo superiore a € 10.000,00 e inferiore a 

  € 40.000,00 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di aumentare i limiti per gli affidamenti diretti di competenza del Dirigente 

Scolastico (per affidamenti di importo superiore a € 10.000,00 e inferiore a € 40.000,00): da € 

10.000,00 a € 39.999,99. 

 Nessun contratto potrà essere artificiosamente suddiviso allo scopo di essere sottoposto 

all’applicazione della presente deliberazione. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 45 

 

 

OGGETTO: Stipula contratti pluriennali (manutenzione e noleggio di fotocopiatori, 

  DPO, assicurazione scolastica) 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Stipula contratti pluriennali (manutenzione e noleggio di fotocopiatori, DPO, assicurazione 

scolastica) 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

VISTO il Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo – 

contabile delle istituzioni scolastiche D.I. n. 129 del 28/08/2018; 

 

 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico sull’opportunità di stipulare contratti di 

 durata pluriennale, sia per la complessità delle procedure sia per la convenienza 

 che un contratto di durata superiore all’anno garantisce; 

 

 

Dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

 
di approvare la stipula di contratti pluriennali per il noleggio e la manutenzione di fotocopiatrici 

nei plessi, il servizio di Data Protection Officer e assicurazione scolastica 

 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 46 

 

 

OGGETTO: convenzione per la realizzazione dei percorsi per le competenze  

  trasversali e per l’orientamento PCTO (ex ASL) IIS Einstein 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- convenzione per la realizzazione dei percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento PCTO (ex ASL) IIS Einstein 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico in merito alla convenzione con l’Istituto 

 d’Istruzione Superiore “Einstein” per la realizzazione dei percorsi per le 

 competenze trasversali e per l’orientamento 

 

 

dopo ampia ed esauriente discussione all’unanimità dei presenti  

 

 

DELIBERA 

 

 
di approvare l’adesione alla convenzione proposta. 

 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 47 

 

 

OGGETTO: Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  

  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” -  

  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

  prot. n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021, finalizzato alla   

  realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\20480 del 20 luglio 2021, finalizzato alla 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

VISTO l’Avviso pubblico M.I. Protocollo N. AOODGEFID\20480 del 20/07/02021 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 

13.1.1 - “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” e finalizzato 

alla realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole; 

 

VISTO il Prot. n. AOODGEFID/40055 Roma, 14/10/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. 20480 del 20 luglio 2021, Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Obiettivo specifico - 13.1 – 

“Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” con il quale è stato 

trasmesso il provvedimento di conferma del finanziamento di € 65.155,04 

 

DELIBERA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo 

modulo 

 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-

FESRPON-VE-

2021-110 

Cablaggio 

strutturato 

e sicuro 

all’interno 

degli edifici 

scolastici 

€ 55.381,80 € 9.773,24 € 65.155,04 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 03 “Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea”.  

Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà 

identificato “Progetto 13.1.1A-FESRPON-VE-2021-110 Cablaggio strutturato e sicuro edifici 

scolastici”. 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 48 

 

 

OGGETTO: Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  

  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” -  

  Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 

  prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021, finalizzato alla  

  dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della 

  didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche. 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” - Autorizzazione progetto e impegno di spesa a 

valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\28966 del 6 settembre 2021, finalizzato 

alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale della didattica e 

dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

VISTO l’Avviso pubblico M.I. Protocollo N. AOODGEFID\28966 del 06/09/02021 emanato 

nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 

13.1.2 - “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” e 

finalizzato alla dotazione di attrezzature basilari per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Prot. n. AOODGEFID/42550 Roma, 02/11/2021 Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, di autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 

pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021, Asse II Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Obiettivo 

specifico - 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” con il quale è stato trasmesso il provvedimento di conferma del 

finanziamento di € 43.775,46 

 

DELIBERA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR: 

 

Sottoazione Codice 

identificativo 

progetto 

Titolo modulo 

 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese 

generali 

Importo 

autorizzato 

progetto 

13.1.2A 13.1.2A-

FESRPON-VE-

2021-110 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 41.148,95 € 2.626,51 € 43.775,46 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 03 “Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea”.  

Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà 

identificato “Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-110 Digital Board”. 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 49 

 

 

OGGETTO: Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  

  scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” -  

  Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\50636 del 27 dicembre 2021, per 

  la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 

  alla transizione ecologica. 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Fondi  Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014/2020” - Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\50636 

del 27 dicembre 2021, per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

SENTITA la giunta esecutiva 

 

VISTA  la proposta del Dirigente Scolastico che propone la candidatura all’avviso M.I. 

  per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 

  transizione ecologica 

 

VISTO   l’Avviso pubblico M.I. Protocollo N. AOODGEFID\50636 del 27/12/02021  

  emanato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola -  

  competenze e ambienti per l’apprendimento”, 2014-2020. Fondo europeo di  

  sviluppo regionale (FESR) REACT EU Asse V - Obiettivo Specifico 13.1 – Azione 

  13.1.3 - “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” e finalizzato 

  alla realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la  

  formazione alla transizione ecologica 

 

 

DELIBERA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR qualora 

l’Istituto sia collocato in posizione utile nella graduatoria di autorizzazione: 

 

 

Sottoazione Titolo 

modulo 

 

Importo 

forniture 

Importo 

spese 

generali 

Importo 

progetto 

13.1.3A Edugreen: 

laboratori di 

sostenibilità 

per il primo 

ciclo 

€ 17.500,00 € 7.500,00 € 25.000,00 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” e imputati alla Voce 03 “Altri finanziamenti 

dall’Unione Europea”.  

Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto. 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 50 

 

 

OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Autorizzazione progetto 

  e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 

  maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) – Autorizzazione progetto e impegno di 

spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

VISTO   l’Avviso pubblico M.I. Protocollo N. 10812 del 13/05/02021 in attuazione del  

  decreto del Ministro dell’Istruzione 30 aprile 2021 n. 147, con il quale il Ministero 

  intende promuovere la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di  

  strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e   

  l’insegnamento delle discipline STEM (Scienze, Tecnologia, Ingegneria e  

  Matematica) da parte delle scuole 

VISTO   il Decreto Direttoriale n. 201 del 20 luglio 2021, di approvazione della  

  graduatoria nazionale delle proposte progettuali, nella quale l’Istituto si colloca in 

  posizione utile per l’ammissione a finanziamento  

 

 

DELIBERA 

 

l’assunzione in bilancio del finanziamento per la realizzazione di spazi e strumenti digitali per le 

STEM. 

 

 

 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 03 

“Finanziamenti dallo Stato” e imputati alla Voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dallo 

Stato” sottovoce 06 “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - PNRR e Piano Nazionale per la 

Scuola Digitale – PNSD”. 

Nella sezione uscite la registrazione delle spese avverrà in uno specifico progetto che sarà 

identificato “Spazi e strumenti digitali per le STEM – Avviso prot. n. 10812 del 13/05/2021”. 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 51 

 

 

OGGETTO: Donazioni Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Donazioni del Comune di Sant’Angelo di Piove di Sacco 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

 

SENTITA la relazione del Dirigente Scolastico in merito alla fornitura di n. 37 personal 

 computer di tipologia fissa da destinare alle scuole primarie che 

 l’amministrazione comunale ha recuperato da un Istituto di Istruzione Superiore, 

 dotati di monitor ma sprovvisti di mouse, tastiera, sistema operativo e software 

 specifici, esprimendo altresì la finalizzazione di tale donazione nell’allestimento di 

 aule laboratorio informatico nei plessi di scuola primaria, con la priorità al 

 plesso “C. Collodi” 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di accettare le sopra elencate donazioni. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

ESTRATTO DEL VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 52 

 

 

OGGETTO: Adesione associazione “Sapie” – corso di formazione per docenti sulla 

  comprensione del testo 

 

L’anno 2022 il giorno 10 del mese di febbraio alle ore 17,30 si è riunito, in modalità telematica, 

tramite collegamento “Meet” sulla piattaforma G-Suite dell’Istituto, il C.d.I., convocato con 

avviso inviato via e-mail ai sigg. consiglieri, prot. n. 536/II-1 del 02/02/2022. 

  

Si procede all’appello nominale dei consiglieri: 

n. Cognome e nome Componente presente assente 

1 Benvegnù Antonella Dirigente Scolastico X  

2 Bortolato Luisa Docente X  

3 Calzavara Valentina Docente X  

4 Candian Stefania Docente X  

5 Daniele Katia Docente  X 

6 Lombardi Anna Docente X  

7 Marchioro Sonia Docente X  

8 Mirimin Giampietro Docente  X 

9 Soggia Isabella Docente X  

10 Duse Roberta Genitore X  

11 Ghirardo Marta Genitore X  

12 Lia Emiliano Genitore  X 

13 Mascolo Enrica Genitore  X 

14 Martin Paola Genitore  X 

15 Ricci Erika Genitore X  

16 Saccarola Anna Genitore X  

17 Zambon Tatiana Genitore X  

18 Guglielmo Anna ATA X  

19 Sturaro Rosanna ATA X  

 

 

La sig.ra Marta Ghirardo nella sua qualità di vice Presidente, assistito dal segretario sig.ra 

Stefania Candian, riconosciuto legale il numero degli intervenuti per la validità dell’adunanza, 

dichiara aperta la seduta e pone in trattazione, secondo la progressiva iscrizione all’ordine del 

giorno, l’argomento suindicato:  

 

- Adesione associazione “Sapie” – corso di formazione per docenti sulla comprensione del 

testo 

 

- ................. omissis.....................   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it


 

delibere.docx 

 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Sant’Angelo di Piove 
Via Roma, 21 - 35020 Sant’Angelo di Piove di Sacco (PD)  

tel 0495846029 fax 0499794323  c.f. 80016280283 

www.icsantangelodipiove.edu.it   
peo: pdic82700n@istruzione.it   pec: pdic82700n@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

 

IL CONSIGLIO D' ISTITUTO 

 

 

 

SENTITA la comunicazione del Dirigente Scolastico in merito all’effettuazione di un corso 

 di formazione sulla comprensione del testo, cui i docenti di scuola primaria 

 interessati parteciperanno tra maggio e settembre, organizzato in collaborazione 

 con l’Università Roma Tre e l’Università de L’Aquila mediante l’adesione 

 all’associazione “Sapie”; 

SENTITO l’intervento della docente Soggia che sottolinea la trasversalità dell’argomento 

 auspicando un’ampia adesione da parte dei docenti; 

 

 

DELIBERA 

 

all’unanimità di approvare l’adesione all’associazione “Sapie”. 

 

 

 

 

 

  Il Segretario     Il Presidente C.d.I. 

        f.to Stefania Candian             f.to sig.ra Marta Ghirardo 

 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 

 

REFERTO di PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Dirigente scolastico su conforme dichiarazione del Direttore sga certifica che la 

copia della presente delibera viene affissa all’Albo pretorio online attivo sul sito web della 

scuola www.icsantangelodipiove.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 

18/02/2022 al 04/03/2022.  

 

Il Dirigente Scolastico 

             prof.ssa Antonella Benvegnù 

 

 

 

 

 

http://www.icsantangelodipiove.edu.it/
mailto:pdic82700n@istruzione.it
mailto:pdic82700n@pec.istruzione.it
http://www.icsantangelodipiove.edu.it/

